PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                   17.05.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.
Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

  Абрамов Л.Д.
  Козлова Е.В.
Королева Г.А.
Косинская А.Б.
Кузнецова И.В.

Лапина О.

Латыпова Л.В.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

Тимошина О.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области
- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ЗАО «ОХФК» о разрешении сноса зеленых в зоне устройства автомобильной дороги на земельном участке в кадастровом квартале 40:27:040802.

По первому вопросу:
Поступило обращение от Закрытого акционерного общества «Обнинская химико-фармацевтическая компания» о разрешении вырубки зеленых насаждений в  зоне устройства автомобильной дороги на землях государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале  40:27:040802.

Заявителю выдано разрешение от 14.10.2021 №16 на размещение объекта: «Устройство подъездной автодороги» по проекту инв. № 2021-10-АД, разработанному ООО «ИВС-Монтажстрой», г. Обнинск, 2021г., площадь покрытия подъезда (ЩМА-20) – 772,8 кв.м.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 16.05.2023 №2430.
В зону проведения работ попадает 25 деревьев, из них 7 шт. сухие и аварийные.
Компенсационная стоимость зеленых насаждений составляет  222 000 (двести двадцать две тысячи) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержалось» - 1 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ЗАО «ОХФК» вырубку зеленых насаждений в  зоне устройства автомобильной дороги на землях государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале  40:27:040802 после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
	___________И.В. Раудуве

__________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Абрамов А.Д.  _______________

Козлова Е.В. ________________

Коротченко Л.Н. _____________

Косинская А. Б.  _____________

Кузнецова И.В. ______________

	Королева Г.А.  ______________
Макухина Н.В. ______________
Латыпова Л.В.  ______________

Помещикова С.А.  ____________

Тимошина О.А. ______________

PAGE